44
Roscado
MEGA Synchro Tapping Holder
Compensa los errores de sincronización durante el roscado rígido. Mejora la calidad del rosca-
do y la vida útil de la herramienta mediante la reducción de las cargas de empuje causadas por
los errores de sincronización hasta un 90%.
Portaherramientas para Roscado Rígido
•	 Rango de roscado: M1 - M36

d
Ø
D
1
Ø
D
L
BBT
Portamachos
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 El portamachos ha de pedirse por separado.
3.	 La máquina-herramienta debe tener la función de roscado rígido.
M3 - M20
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado
Modelo Artículo No. Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
BBT30-MGT6-70 965.401 MGT6 M2-M8 36 16 70 30 - 200 0.67
BBT30-MGT12-70 965.402 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 70 30 - 200 0.70
BBT30-MGT20-110 965.403 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 110 35 - 150 1.45
BBT40-MGT6-75 965.404 MGT6 M3-M8 36 16 75 30 - 200 1.30
BBT40-MGT12-75 965.405 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 75 30 - 200 1.30
BBT40-MGT20-95 965.406 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 95 35 - 150 1.80
BBT50-MGT6-90 965.407 MGT6 M3-M8 36 16 90 30 - 200 3.90
BBT50-MGT12-90 965.408 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 90 30 - 200 4.00
BBT50-MGT20-105 965.409 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 105 35 - 150 4.30
Compensa los errores de sincronización durante el roscado rígido. Mejora la calidad del roscado y la vida útil
de la herramienta mediante la reducción de las cargas de empuje causadas por los errores de sincronización
hasta un 90%.
R

Ø
D
Ø
D
1
Ø
d
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en
centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 El portamachos ha de pedirse por separado.
3.	 La máquina-herramienta debe tener la función de
roscado rígido.
M20 - M36
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado MGT36
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 L2 Peso (kg)
BBT50-MGT36-125 800.323 M20-36 / P1/4-P1 94 38-52 125 65 190 7.10
Para rosca grande MGT36
Accesorios & Recambios
Portamachos Llave MEGA Accesorios
	f 374 	f 368 	f 382

Ø
D
L
L1
B
BBT
Ø
d
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 La máquina-herramienta debe tener la función de roscado rígido.
3.	 Se incluye la tuerca MEGA.
4.	 Se precisa la llave MEGA (MGR12) y una llave común (12 mm) para apretar/soltar la rosca.
M1 - M3
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado MGT3
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 L2 B Peso (kg)
BBT30-MGT3-70 965.400 M1 - M3 20 12 70 46 22 12 0.46
BBT40-MGT3-90 805.723 M1 - M3 20 12 90 61 22 12 1.10
Para rosca pequeña MGT3
Cono BBT, Portaherramientas para roscado
Pinza Micro para MGT3
1.	 Hay otros tamaños disponibles. Consulte la pinza micro.

L1
Ø
d
Ø
D
1Ø
D
L
BDV/DV
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 El portamachos ha de pedirse por separado.
3.	 La máquina-herramienta debe tener la función de roscado rígido.
M3 - M20
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado
Modelo Artículo No. Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
BDV40-MGT6-80 963.401 MGT6 M3-M8 36 16 80 30 - 200 1.20
BDV40-MGT12-80 963.402 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 80 30 - 200 1.30
BDV40-MGT20-105 963.403 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 105 35 - 150 1.80
BDV50-MGT6-85 963.404 MGT6 M3-M8 36 16 85 30 - 200 3.10
BDV50-MGT12-85 963.405 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 85 30 - 200 3.20
BDV50-MGT20-105 963.406 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 105 35 - 150 3.80
Modelo Artículo No. Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
DV40-MGT6-80 805.692 MGT6 M3-M8 36 16 80 30 - 200 1.30
DV40-MGT12-80 805.693 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 80 30 - 200 1.30
DV40-MGT20-105 805.694 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 105 35 - 200 1.90
DV50-MGT6-85 805.619 MGT6 M3-M8 36 16 85 30 - 200 3.10
DV50-MGT12-85 805.620 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 85 30 - 200 3.20
DV50-MGT20-105 805.621 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 105 35 - 150 3.80
Compensa los errores de sincronización durante el roscado rígido. Mejora la calidad del
roscado y la vida útil de la herramienta mediante la reducción de las cargas de empuje
causadas por los errores de sincronización hasta un 90%.
Cono BDV/DV, Portaherramientas para Roscado

L1L
Ø
D
BDV/DV50
Ø
D
1
Ø
d
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 El portamachos ha de pedirse por separado.
3.	 La máquina-herramienta debe tener la función de roscado rígido.
M22 - M36
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado MGT36
Modelo Artículo No. Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
BDV50-MGT36-160 805.002 MGT36 M22-M36 / P5/8-P1 94 38-52 160 65 8.60
Modelo Artículo No. Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
DV50-MGT36-160 805.721 MGT36 M22-M36 / P5/8-P1 94 38-52 160 65 8.70
Para rosca grande MGT36
Cono BDV/DV, Portaherramientas para Roscado DIN 69871 AD (BIG-PLUS)
        A.2
219
Refrigeración
interna
Ø
D
Ø
D
1
Ø
d
L1L
HSK
CL
1.	 El portamachos ha de pedirse por separado.
2.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
3.	 La máquina-herramienta debe tener la función de roscado rígido.
M3 - M20
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado
Modelo Artículo No. Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
HSK-A40-MGT6-80 965.601 MGT6 M3-M8 36 16 80 30 - 200 0.54
HSK-A40-MGT12-85 965.602 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 85 30 - 200 0.63
HSK-A50-MGT6-85 965.603 MGT6 M3-M8 36 16 85 30 - 200 0.80
HSK-A50-MGT12-85 965.604 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 85 30 - 200 0.90
HSK-A50-MGT20-125 978.325 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 125 35 - 150 1.60
HSK-A63-MGT6-85 965.606 MGT6 M3-M8 36 16 85 30 - 200 1.00
HSK-A63-MGT12-85 965.607 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 85 30 - 200 1.10
HSK-A63-MGT20-110 965.608 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 110 35 - 150 1.70
HSK-A100-MGT6-95 965.609 MGT6 M3-M8 36 16 95 30 - 200 2.50
HSK-A100-MGT12-95 965.610 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 95 30 - 200 2.60
HSK-A100-MGT20-115 965.611 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 115 35 - 150 3.10
HSK-A125-MGT12-105 805.655 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 105 30 - 200 4.10
HSK-A125-MGT20-120 805.656 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 120 35 - 150 4.70
Compensa los errores de sincronización durante el roscado rígido. Mejora la calidad del roscado y la
vida útil de la herramienta mediante la reducción de las cargas de empuje causadas por los errores de
sincronización hasta un 90%.
Portamachos Llave MEGA Accesorios Tubos para refrige-
rante Tipo A/E
	f 374 	f 368 	f 382 	f 250
Accesorios & Recambios
Ø
D
L2
L L1
CL
Ø
D
1
Ø
d
1.	 El portamachos ha de pedirse por separado.
2.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
3.	 La máquina-herramienta debe tener la función de roscado rígido.
M22 - M36
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado MGT36
Modelo Artículo No. Ød ØD1 L L1 L2 Peso (kg)
HSK-A100-MGT36-165 801.164 M22-M36 / P5/8-P1 32-52 165 65 230 8.00
HSK-A125-MGT36-170 805.657 M22-M36 / P1/2-P1 32-52 170 65 235 10.10
Para rosca grande MGT36
Cono HSK-A, Portaherramientas de RoscadoDIN 69893-1, ISO 12164
A.3
220

Ø
d
L1L
CK
Portamachos
CK
ØD
1
L
 Ø
D
Portamachos
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado MGT36
Modelo Artículo No. CK Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
CKB4-MGT6-62 335.764 CK4 MGT6 M2 - M6 36 16 62 30 - 200 0.50
CKB4-MGT12-67 335.768 CK4 MGT12 M6 - M12 41 20 67 30 - 200 0.60
CKB5-MGT20-87 335.769 CK5 MGT20 M12 - M20 54 30 87 35 - 150 1.20
Modelo Artículo No. CK Portamachos ØD ØD1 L Peso (kg)
CKB7-MGT36-137 800.949 CK7 MGT36 94 38-52 137 6.70
Compensa los errores de sincronización durante el roscado rígido. Mejora la calidad del
roscado y la vida útil de la herramienta mediante la reducción de las cargas de empuje
causadas por los errores de sincronización hasta un 90%.
Para rosca grande MGT36